[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2016                                                                                              № 42
село Красносельское
О внесении изменений в постановление администрации

Красносельского сельского поселения Динского района
от 07.12.2012 № 176 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красносельского
сельского поселения Динского района, перечня муниципальных функций, исполняемых администрацией Красносельского
сельского поселения Динского района»
В целях реализации Федеральных законов от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 07.12.2012 № 176 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красносельского сельского поселения Динского района, перечня муниципальных функций, исполняемых администрацией Красносельского сельского поселения Динского района», изложив приложение № 1 и приложение № 2 в новой редакции (прилагается).

2. Главному специалисту администрации И.А.Рокитянской обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района http://www.krasnoselskoe.ru.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 01.03.2016 № 36 «О внесении изменений в постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 07.12.2012 № 176 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красносельского сельско
2

го поселения Динского района, перечня муниципальных функций, исполняемых администрацией Красносельского сельского поселения Динского района»»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности

главы Красносельского

сельского поселения                                                            И.А.Рокитянская
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Красносельского сельского поселения Динского района

от 21.03.2016  № 42.
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Утвержден

постановлением администрации

Красносельского сельского поселения Динского района

 от 07.12.2012  № 176.
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Красносельского сельского поселения Динского района
	№ п/п
	Наименование муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Красносельского сельского поселения Динского района

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся  в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	2
	Постановка граждан, имеющих трёх и более детей, на учёт в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду

	3
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства

	4
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	5
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания,  сооружения в собственность, аренду

	7
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	8
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	9
	Отнесение земельного участка к землям определенной категории

	10
	Установление вида разрешенного использования земельного участка, в случае если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах

	11
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельного участка

	12
	Предоставление земельного участка сельскохозяйственного назначения

	13
	Выдача согласия на залог права аренды земельного участка, на перенаем или субаренду земельного участка

	14
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов

	15
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	Автотранспорт и дороги

	16
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения, тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	Регулирование предпринимательской деятельности

	17
	Принятие и выдача решений о проведении ярмарок на территории Красносельского сельского поселения Динского района

	18
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	19
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования.

	20
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	21
	Выдача справок о составе семьи жителям  частных жилых домов и муниципального  жилищного фонда

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	22
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	23
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	Рассмотрение обращений граждан

	24
	Рассмотрение обращений граждан в администрации Красносельского сельского поселения Динского района

Исполняющий обязанности

главы Красносельского

сельского поселения                                                                                                                    И.А.Рокитянская
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Утвержден

постановлением администрации

Красносельского сельского поселения Динского района

от 07.12.2012  № 176.
Перечень муниципальных функций, исполняемых администрацией

Красносельского сельского поселения Динского района
	№ п/п
	Наименование муниципальных

функций, исполняемых администрацией Красносельского сельского поселения Динского района

	1
	2

	1
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Красносельского сельского поселения Динского района

	2
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Красносельского сельского поселения Динского района

	3
	Осуществление муниципального лесного контроля, контроля за благоустройством на территории Красносельского сельского поселения Динского района

Исполняющий обязанности

главы Красносельского

сельского поселения                                                                                                            И.А.Рокитянская